[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 106/2023,      DE     10   DE   JANEIRO    DE    2023.

“DISPÕE SOBRE O REENQUADRAMENTO DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI, PREVISTO NO ART. 70 DA RESOLUÇÃO N° 063/2022 QUE INSTITUIU O NOVO QUADRO DE PESSOAL E O PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS”.

O VEREADOR CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Jaraguari-MS, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental e de acordo com a Resolução 062, de 07 de dezembro de 2022 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa e ainda consoante determinação contida no art. 70 da Resolução nº 063, de 07 de dezembro de 2023 que trata do Novo Quadro de Pessoal e Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores do Legislativo Municipal

RESOLVE:

Art. 1º - Os atuais servidores Públicos Municipais ocupantes de cargos efetivos, do quadro permanente da Câmara Municipal de Jaraguari ficam reenquadrados na sistemática administrativa, funcional e remuneratória disciplinada pela Resolução nº 063/2022, da seguinte forma:

	Nome
	AGENOR BARBOSA DE OLIVEIRA
	Cargo
	TÉCNICO LEGISLATIVO

	Símbolo
	ADM-I
	Nível/Padrão
	II – P.22

	Nome
	DELIEUSA CUSTÓDIA DA SILVA VIEIRA
	Cargo
	TÉCNICO LEGISLATIVO

	Símbolo
	ADM-I
	Nível/Padrão
	III – P.21

	Nome
	DOLORITA ROSA VILELA DE CARVALHO
	Cargo
	ZELADORA

	Símbolo
	AUX-I
	Nível/Padrão
	II – P.06

	Nome
	FLORISA ROSA VILELA CASSIANO DE SÁ
	Cargo
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO

	Símbolo
	AUX-I
	Nível/Padrão
	II – P.09

	Nome
	MARIA HELENA MACIEL JARA
	Cargo
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

	Símbolo
	AUX-I
	Nível/Padrão
	II – P.07

	Nome
	MARINALVA DEMONDES DE SOUZA
	Cargo
	COPEIRA

	Símbolo
	AUX-I
	Nível/Padrão
	III – P.06

	Nome
	SILVIA GLÓRIA GOMES DE OLIVEIRA
	Cargo
	REDATOR E REVISOR DE DEBATES

	Símbolo
	ADM-I
	Nível/Padrão
	I – P.20

Art. 2°. No mesmo sentido, os servidores ocupantes de cargos comissionados ficam reenquadrados da seguinte forma:

	Nome
	ALESSANDRA PRINTO DE SOUZA

	Cargo
	ASSESSOR PARLAMENTAR
	Símbolo
	ASS-5

	Nome
	ALINE MORAES LIMA

	Cargo
	DIRETOR GERAL
	Símbolo
	ASS-2

	Nome
	LUIZ RODRIGO ORUE VILABA

	Cargo
	ASSESSOR DE IMPRENSA
	Símbolo
	ASS-4

	Nome
	SALVADOR RAMOS DA GAMA

	Cargo
	DIRETOR CONTÁBIL E FINANCEIRO
	Símbolo
	ASS-3

Art. 3° O Setor de Recursos Humanos deverá providenciar a atualização do registro funcional dos servidores no sistema informatizado de folha de pagamentos, inclusive junto ao sistema de atos de pessoal do Tribunal de Contas - SICAP.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na presente data, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2023.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI-MS, aos 10 de janeiro de 2023.

VERº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD
[bookmark: _GoBack]Presidente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI